PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

REQUERIMENTO 11/2019

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

                Paulo Cesar Cornélius, Vereador desta Câmara de Bom Retiro do Sul-

RS, e seus demais pares, abaixo signatários requerem após tramitação

regimental e ouvido o Plenário, que seja encaminhado a Gerencia Regional da

RGE-SUL de Lajeado o seguinte pedido de providências:

• Mande podar árvores junto a rede de abastecimento de energia

elétrica na Rua Albino Drebes Bairro São João, (atrás da Vila Reifer).

                                                        N. Termos

                                                          P. Deferimento

                                     Sala das Sessões, 21 de maio de 2019.

Mensagem Justificativa:

                     Em face dos riscos para acidentes no local, estamos sugerindo este

trabalho de poda das árvores, destacando que é um trabalho que requer urgência, até

porque a Prefeitura Municipal espera por este serviço para poder iniciar obra de

alargamento daquela Via.

       TIAGO DELWING PEDROSO           ANTONIO MANOEL PEREIRA
    Presidente                              1º Secretário

  ANTONIO GILBERTO PORTZ              AIRTON GIACOMINI
                                                                               Vice Presidente                                    2º Secretário

PAULO CESAR CORNÉLIUS                  FILIPE DOS SANTOS TURATTI

                                                                             Vereador                                              Vereador

SILVIO ROBERTO PORTZ            ADILSON EVENDRO MARTINS                ALESSANDER NEGREIROS FRITSCHER
            Vereador                                            Vereador                                                                    Vereador

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home